
فناوری در خدمت ورزشهای آبی

شناگران المپیک ریو با این فناوری رکوردشکنی
میکنند!

رویداد المپیک جولانگاهی است که در آن ورزشکاران سعی میکنند، کسب افتخار کنند. آنها نه فقط به
دنبال کسب مدالهای طلا هستند، بلکه سعی دارند رکوردهایی که در سالهای قبل به جا مانده است را

شکسته و رکورد جدیدی را به نام خود به ثبت برسانند. اما چه میشود اگر فناوری به یاری ورزشکاران آید
تا آنها بتوانند از مرز محدودیتها عبور کنند؟

با شروع رسمی بازیهای المپیک، هر ورزشی مخاطبان خاص خود را جذب میکند. اما در میان رشتههای المپیک
شنا جایگاه خاصی دارد. خاص از این نظر که همگان انتظار دارند، رکوردهای دورههای قبل شکسته شده و
ارتقا یابد. بهطور معمول شما باید متعجب شده باشید که ورزشکاران چگونه این توانایی را دارند تا

رکوردهای خود را اتقا دهند؟
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معرفی اپلیکشینهای حوزه ورزش
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دانلود کنید: اپلیکیشن «Rio 2016» برای دریافت اخبار لحظهای المپیک 2016

بعضی از مردم این سوال را مطرح میکنند که آیا ما به اوج توانایی فیزیکی خود رسیدهایم؟ آیا برای
ارتقا رکوردهای قبلی باید دست به دامن داروهای نیروزا شویم؟ فرقی نمیکند ما به حداکثر توانایی

فیزیکی خود رسیده باشیم یا بازهم جای پیشرفت داشته باشیم. بدون شک این پتانسیل را داریم تا در شنا
Cluster سرنام) CITEC کردن بهتر شویم. پژوهشگران دانشگاه بیلفلد آلمان در راستای همکاری با موسسه

of Excellence Cognitive Interaction Technology) موفق به ابداع فناوری ویژهای شدند که با استفاده
از دادههای صوتی به شناگران کمک میکند. این سامانه بر مبنای فرآیندی به نام sonification کار میکند.

این فرآیند دادهها را دریافت کرده و آنها را به اصواتی تبدیل میکند که برای شناگران قابل درک
خواهد بود.

سازوکار این فناوری به این شکل است که جریان فشار آبی که به دست شناگر وارد میشود را با استفاده از
دستگاه ویژهای اندازهگیری میکند. برای این منظور شناگر باید دستکشهایی که به حسگرهای خاص مجهز
شده است را به دست کند. دادههای تولید شده توسط این حسگرها با استفاده از این ابزار اندازهگیری

شده و در نهایت برای یک سامانه کامپیوتری ارسال میشود.

کامپیوتر این دادهها را تبدیل به اصواتی میکند که شناگر از طریق هدفون قادر به شنیدن آنها خواهد
بود. البته به این نکته توجه داشته باشید که این صدا در قالب آهنگی برای شناگر پخش میشود تا شناگر
بر مبنای آن قادر به تنظیم حرکات بدن خودش باشد. پژوهشگران در ارتباط با این دستاورد خود گفتهاند:

«زمانی که شناگر قادر باشد جریان فشار آب را از طریق اصوات بشنود، این قابلیت را به دست خواهد
آورد تا نیروی خود را بر مبنای فشاری که از سوی جریان آب به او وارد میشود تنظیم کند.» لازم به

توضیح است این فناوری اولین بار سال گذشته میلادی توسط ده شناگر حرفهای مورد بررسی قرار گرفت و
آنها اعلام کردند این سیستم اطلاعات مهمی را بهطور لحظهای در اختیار آنها قرار داده است.

توماس هرمان از CITEC در این ارتباط گفته است: «این فناوری برای شناگران سودمند است، به دلیل
اینکه بازخوردهای فوری از فرم شنا کردن خود را به دست خواهند آورد. هر زمان شناگر سعی کند کار

جدیدی انجام دهد، تغییری در آهنگ رخ میدهد.» پژوهشگران امیدوار هستند این سامانه برای آموزش بهتر
شناگران مفید واقع شود. 
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